
Na základě novely Školského zákona (č. 421/2023 Sb.) a vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 
ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři,

vyhlašuje ředitelka školy pro školní rok 2025/2026

1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku

 Praktická škola dvouletá 78-62-C/02

Forma vzdělávání: denní

Kritéria pro přijímací řízení

 Ukončená povinná školní docházka - k přijímacímu řízení se může přihlásit:

 absolvent základní školy zřízené podle §16 odst. 9 školského zákona 

 absolvent základní školy – uchazeč, který získal základní vzdělání v základní škole a z vážných 
zdravotních důvodů se nemůže vzdělávat v jiném typu školy

 uchazeč odjinud – zájemci o studium se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří jsou nyní 
mimo oblast vzdělávání (tj. s přiznaným ID, evidovaní na ÚP)

 Doložení platného doporučení školského poradenského zařízení

 Prokázání zdravotní způsobilosti pro zvolený obor - potvrzení praktického lékaře

 Prokázaný zájem o studium – účast uchazeče a jeho zákonného zástupce na pohovoru v 
určeném termínu

 Osobnostní předpoklady uchazeče pro studium

 Předpoklad pro úspěšné absolvování studia

 Přijetí do 1. ročníku není podmíněno vykonáním přijímací zkoušky – přijímací zkoušku 
nahrazuje  motivační pohovor

Způsob předání přihlášky:

Žák může podat přihlášku následujícím způsobem:

 Přihláška podaná na tiskopisu doručená poštou nebo osobně na adresu školy (Praktická škola 
a Základní škola Lysá nad Labem, p.o., Komenského 1534/16, 289 22) do 20. 2. 2025

Předpokládaný počet přijímaných žáků:

Praktické školy dvouletá – 2 žáků

Přihláška se podává výše uvedeným způsobem od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025

Motivační pohovory se uskuteční od 14. do 30. dubna 2025.

Přesný termín přijímacího motivačního pohovoru bude uchazeči oznámen na kontakt uvedený 
v přihlášce ke studiu.

Ing. Eva Kohutová


